
اخبار كشور

نارضایتی مرحوم جمشید جم 
از سوءاستفاده از سرود »یار دبستانی من«

جمشید جم، موسیقیدان و خواننده که با سرود »یار دبستانی من« شهرت 
داشت، چهارشنبه ۱۱بهمن به خاطر ایست قلبی در منزلش از دنیا رفت.

جم از اعضای بسیج هنرمندان بود و مدتی هم دبیری جشنواره سرودهای 
انقلابی را به عهده داشت. مرحوم جمشید جم قبلا در گفت وگو با روزنامه 
کیهان گفته بود: ان شاءالله هر سال که از پیروزي انقلاب اسلامي مي گذرد 
مردم همراه تر و منسجم تر از گذشته و به قول کساني که حکمشان براي ما 
جلودار است، وحدت کلمه داشته باشند؛ به خصوص جوانان و دانشگاهیان که 

همه آن ها یاران دبستاني من هستند. 
وی همچنین سرود »یار دبستانی« را یک سرود ملی و انقلابی می دانست 

و از سوءاستفاده ضدانقلاب از این سرود ناراضی بود.
جم همچنین درباره سرودی که در حمایت از مردم فلسطین خلق کرده 
به کیهان گفته بود: »مشت« عنوان سرودي است که همان طور که از عنوان 
آن پیداست، درباره مشت گره کرده مردم ایران علیه امپریالیسم است. اثري 
است ضد ظلم و ستم و در ستایش از یکدلي مردم و سربازان وطن. سرود 
دوم هم »فلسطین« نام دارد و به مظلومیت مادران و کودکان غزه مي پردازد. 
روزنامه کیهان نیز درگذشت این هنرمند متعهد و دلسوخته را به خانواده 

آن مرحوم و عموم هموطنانمان تسلیت عرض می کند.
داوری فیلم های قرآنی جشنواره فجر

 با اجرای سیاست حمایت از تولیدات قرآنی در عرصه فیلم و سینما از 
سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، برای ششمین 
سال متوالی فیلم های مُلهم از مفاهیم و مضامین قرآنی در بخش سودای 
سیمرغ جشنواره بین المللی فیلم فجر مورد داوری قرار می گیرند و این معاونت 

حضور فعال خواهد داشت. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در گزارشی که سال گذشته از نشست داوران 
فیلم های قرآنی با معاون قرآن و عترت وزارت ارشاد منتشر کردیم، سخنان 
امیدوارکننده علیرضا معاف، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نویدبخش 
آینده ای متعالی برای سیاست گذاری در ساخت و عرضه فیلم های قرآنی بود 
که خطاب به داوران گفت: ما در بحث های تئوریکِ زیرساختی می توانیم با 
کمک شما متخصصینِ فیلم های قرآنی، یک سندمانند تولید کنیم. تجمیع 
نگاه های صاحب نظران قرآنی، سینمایی و حوزه علوم ارتباطات اجتماعی 
می تواند برای هموارسازی و نهادینه شدنِ تولید و عرضه فیلم های قرآنی مؤثر 

باشد.
وی بر حفظ حرکت سینمایی و قرآنی داوران فیلم های قرآنی تاکید و 
اظهار امیدواری کرد تا برنامه های این جمع شروعی برای برنامه ریزی های 

کلان در آینده باشد.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سخنان شهید سید مرتضی 
آوینی درباره سینمای رحمانی در مقابل سینمایی شیطانی تاکید کرد: این 
هیئت و ترکیبِ متخصص می تواند مقدمه یک حرکت جمعیِ تشکیلاتی باشد 

و در شرایط پیچیده امروز، عملًا پرچم هنر قدسی را برافراشته نگه دارد. 
بر همین اساس، در ادامه اجرای سیاست حمایت از آثار قرآنی در عرصه 
فیلم و سینما از سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
برای ششمین سال متوالی فیلم های مُلهم از مفاهیم و مضامین قرآن و 
عترت )ع( در بخش سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر مورد داوری قرار می گیرند و این معاونت همچنان حضوری فعال خواهد 

داشت. 
داورانِ فیلم های قرآنی این دوره از جشنواره فجر هم از اساتیدی هستند 
که طی سال های گذشته در زمینه پژوهش، برنامه ریزی و تولید فیلم های 
قرآنی مُجدانه کار کرده اند و عبارتند از: عباس صالح مدرسه ای )کارگردان و 
تهیه کننده سینما(، امیرعباس قلِیچ لو )بازیگر، فیلمنامه نویس و کارگردان(، 
سید مصطفی زراوندیان )فیلمنامه نویس( که قرار است با انتخاب بهترین 
گزینه های معطوف به اهداف راهبردیِ این معاونت در توجه به مؤلفه های 
هویت ساز کلام الله مجید، موجبات ترغیب و تشویق هنرمندان سینمایی در 

پردازش این مضامین را به سهم خود فراهم سازند.
نخستین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی آل محمد)ص( 

پایان یافت
نخستین دوره جشنواره ملی صنایع خلاق فرهنگی عالم آل محمد)ص( 
استان تهران در قالب رویداد »سکو« با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان 

داد.
محمدجواد استادی )رئیس فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی( نیز در سخنانی گفت: آستان قدس رضوی به عنوان 
یکی از اصلی ترین مراجع دینی- زیارتی بنا دارد مفهوم کلان زیارت را نهادینه 
کند و تمرکز خود را روی تقویت امر زیارت قرار داده است. امروز گفتمان 
زیارت شاید مؤثرترین روش برای ایجاد همبستگی و وحدت و زمینه سازی 

توسعه و پیشرفت باشد؛ چراکه به دور از نگاه های سیاسی است. 
وی بیان کرد: در دور جدید فعالیت آستان قدس رضوی تلاش شده 
تمرکز روی مأموریت هایی با همین موضوع انجام شود. امتداد اجتماعی زیارت 
در زیست انسان معاصر است و اینکه بتوانیم این مفهوم را عمومی تر کنیم تا 

همه شئون زندگی را در بر بگیرد.
استادی با بیان اینکه تلاش می کنیم ادبیات این مسئله را فراگیر کنیم 
و دور دوم جشنواره را نیز به صورت بین المللی برگزار کنیم، گفت: یکی دیگر 
از اهداف ما نگاه زنجیره ای است و آن چیزی که اتفاق می افتد این است که 
همزمان با اختتامیه این رویداد، در حرم رضوی کار ما نیز آغاز می شود و 

امیدواریم در این نمایشگاه، زمینه تجاری شدن آثار محقق شود.
 نادری مدیرعامل مرکز نوآوری امید نیز در این مراسم با بیان اینکه در 
این رویداد اهمیت صنایع خلاق مسئله است، گفت: برای پاسخ به یک مسئله، 
فهم دقیق نیاز است و اینکه ببینیم در چه کاری بهتر هستیم؛ وگرنه دچار 
کپی کاری می شویم و نوآوری اتفاق نمی افتد. نوآوری به رفع برخی چالش ها 
کمک می کند و کار ما حمایت از نوآوری است که در قالب آن به رشد فعالیت 

زیست بوم کودکان و نوجوانان کمک کنیم.
وی تصریح کرد: نوآوری در حوزه زیست بوم کودک و نوجوان، نیاز امروز 
جامعه ایران است و ما باید با برنامه ریزی و حمایت گسترده استعدادها، 
صاحبان طرح و ایده را در هر جای ایران که هستند، شناسایی کنیم و کمک 

کنیم این زیست بوم توسعه یابد
در پایان برگزیدگان این جشنواره معرفی و تقدیر شدند.

روح و دم فلسطین در جشنواره فیلم فجر
 برنامه ها و فیلم های بخش بین الملل چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر طی نشستی دیروز ۱۳ بهمن در خانه جشنواره اعلام شدند.
در این نشست، رائد فریدزاده مدیر بخش بین الملل درباره بخش های 
مختلف این بخش بیان کرد: بخش بین الملل از ۱۶ بهمن آغاز به کار می کند 
و »بازار جشنواره« نیز از ۱۸ تا ۲۲ بهمن ادامه خواهد داشت. اختتامیه بخش 

بین الملل هم همزمان با بخش ملی در ۲۲ بهمن برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: امسال ۵ بخش متفاوت داریم که ۲ بخش رقابتی هستند. 
بخش سینمای سعادت و جلوه گاه شرق، جشنواره جشنواره ها و دو بخش ویژه 

فلسطین روح و دم و بخش کمربند جاده را خواهیم داشت.
مدیر بین الملل افزود: در بخش اصلی و سینمای سعادت از ونزوئلا و 
مکزیک فیلم سایه کتیر، فیلم بیابان فوزی بن سعیدی از مراکش و تولید 
مشترک با بلژیک و فرانسه، فیلم در بدو ورود از اسپانیا، فیلم آفرین در عصر 
سیلاب، سردترین شهر، بهترین قرن زندگی من، ربوده شده، درس های 
بلگا، دروغ های زیبا، تابستان همان سال، صبح اعدام از ایران نیز در این 
بخش حضور دارند. در بخش جلوه  گاه شرق نیز فیلم های مقتدا، رؤیای 
خواب زمستانی، فیلم فاطمه، خانه ای برای فروش، عبدالله اریپف، تابستان 
بوجاد، پایان جهان، باورینا سالو، فیلم ساکرا و ۲ فیلم ایرانی این بخش 
ظاهر و آسمان غرب هستند. در بخش جشنواره جشنواره ها فیلم  نقشه 
۷۵، جایگزین، سمره، دومینگو و مه، فیلم مجازات، فیلم غیاب، فیلم فرحه، 
ملودی، خانه ماهرخ حضور دارند.همچنین در بخش فلسطین روح و دم نیز 
فیلم مرزهای رؤیا و دلهره، کودکان شتیلا، زنان فراسوی مرزها، مردمان و 
زیتون و فرحه حاضر هستند.در بخش کمربند جاده نیز فیلم های مردی در 
ماه، کارما، حکومت نظامی، مجاز: زیستن در شعر، درخت خاموش، ریسمان 

زندگی حضور دارند.

وزارت اطلاعات:

شبکه جاسوس های موساد
 در ۲۸ کشور جهان شناسایی شدند

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: شبکه جاسوس های 
موساد در 28 کشور جهان شناسایی شدند. 

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از بزرگ ترین عملیاتِ ترکیبیِ اطلاعاتی و 
ضداطلاعاتی خود علیه سازمان های جاسوسی و امنیتی رژیم اشغالگر قدس 

خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است:

باسمه تعالی  
در آستانه  چهل  و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به 
رهبری حضرت امام خمینی)ره( و با عرض تبریک و تهنیت به مناسبت فرا رسیدن 
دهه  خجسته  فجر انقلاب اسلامی، به استحضار ملت عظیم الشأن ایران می رساند 
که در بزرگ ترین عملیاتِ ترکیبیِ اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان های 
جاسوسی و امنیتی رژیم اشغالگر قدس، مجموعه  بی نظیر و بی سابقه ای از اطلاعات 

آن سرویس ها به دست آمد و بلافاصله بررسی و بهره برداری از آن ها آغاز شد.
سلسله عملیات متهوّرانه  سربازان گمنام امام زمان )عج( در قالب مجموعه 
کنش های اطلاعاتی- ضداطلاعاتی، آفندی- پدافندی و بهره گیری از شیوه های 
متنوع جمع آوری اطلاعات، منجر به حصول اطلاعات حساسی از سرویس های 
دشمن صهیونیست شد. علاوه بر یافته های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به اطلاعات 
ویژه  مرتبط با برخی از مهم ترین تأسیسات پنهان نظامی، کارخانه های تسلیحاتی 
و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم غاصب صهیونیست نیز از جمله دستاوردهای 
سلسله عملیات بزرگ و چند مرحله ای این وزارتخانه می باشد. بدیهی است که 
آشکارسازی جزئیات اطلاعاتِ حاصله، مشمول قواعد مختلف حفاظتی و صیانتی، 
به ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل و خارج از سرزمین های 
اشغالی می باشد. علاوه بر آن، حجم قابل توجهی از یافته ها، امکان بهره برداری های 
اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم گیری پیرامون اطلاعات 

موجود، تعیین کننده خواهد بود.
در ادامه اطلاعیه یادشده خاطرنشان شده است: اینک با دعایی متضرعانه به 
درگاه الهی برای پیروزی نهائی مدافعین قهرمان فلسطین که عملیات عظیم و 
تاریخی »طوفان الاقصی« را رقم زدند و ضربات »ترمیم ناپذیر« نظامی و اطلاعاتی 
را بر رژیم محتضر وارد کردند، به اجمال اعلام می شود که یکی از دستاوردهای 
بزرگ پروژه  ترکیبی یاد شده، شناسایی ده ها جاسوس و عناصر تروریست وابسته 
به رژیم نژادپرست صهیونیست در ۲۸ کشور جهان و در سه قاره  آسیا، آفریقا و اروپا 

بوده است. پیرامون جواسیس اشاره شده متذکر می گردد:
۱. تعدادی جاسوس در تهران و چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد 
قانونی واقع شده یا تحت مراقبت های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند جاسوس 
ایرانی مقیم خارج از کشور شناسایی شدند که متناسب با وضعیت هر یک از 
آن ها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت 

جواسیس، تصمیم گیری خواهد شد.
۲. مشخصات جاسوس های بیگانه  فعال در کشورهایی که با جمهوری 
اسلامی ایران روابطِ تبادل اطلاعات مؤثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه 
شده و سرویس های امنیتی ذی ربط پس از اعمال مراقبت های مقتضی، با تأیید 
صحت اطلاعات ارائه شده، متناسب با راهبردهای ضداطلاعاتی مورد نظر خویش، 
جواسیس مورد بحث را بازداشت یا مورد بهره برداری مضاعف اطلاعاتی قرار داده اند. 
بدیهی است ارائه اطلاعات جواسیس مرتبط به سایر کشورها، تابع شرایط خاصی 

خواهد بود.
۳. در بررسی سوابق جاسوس های مرتبط با ۲۸ کشور مورد بحث، مشاهده 
می شود که برخی افراد فرومایه به صورت داوطلبانه برای همکاری اطلاعاتی 
با موساد و خیانت علیه کشورهای خویش اقدام کرده اند. تأسف بارتر آنکه دیده 
می شود سرویس جهنّمی موساد برای راستی آزمایی انگیزه  همکاری مدعیان، 
آن ها را وادار به انجام انواع عملیات خائنانه علیه منافع کشورهای متبوع و امنیت 

هموطنان خود کرده است!
4. علاوه بر شیوه  پیش گفته، سرویس های جاسوسی رژیم با طراحی روش های 
شیطانی متنوع و با سوءاستفاده از بسترهای مورد بهره برداری عمومی مردم از 
قبیل فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، سایت های مهاجرت و کاریابی، نشان 
افراد در سفرهای خارجی، با شناسایی نقاط ضعف مترددین، مبادرت به برقراری 
ارتباط با طعمه ها تحت پوشش های مختلف نموده و در مراحل بعدی به جمع آوری 
اطلاعات از آن ها یا محوّل کردن مأموریت های خرابکارانه به قربانیان پرداخته اند. 
در همین راستا و بین اسناد به دست آمده، برخی از اراذل و اوباش دخیل در چند 
عملیات تروریستی در ایران نیز شناسایی و بازداشت شدند که در این مورد متعاقباً 

اطلاع رسانی خواهد شد.
۵. با توجه به اینکه بررسی اطلاعات به دست آمده همچنان ادامه دارد، وزارت 
اطلاعات با هماهنگی مرجع محترم قضائی، برای معدود افرادی که به هر صورت و 
به هر دلیل به دام سازمان جاسوسی رژیم نامشروع صهیونیست افتاده اند، در صورت 
معرفی پیش دستانه خود به ستاد خبری وزارت اطلاعات )سامانه ۱۱۳( حداکثر 

مساعدت را اعمال و نهایت ارفاقات قانونی را درخواست خواهد نمود.

بادامچیان:

مجلس آینده نمایندگانی می خواهد 
که مشکلات را با تحول عمیق در گام دوم حل کنند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر در فهرستی که برای 
انتخابات ارائه می کنیم، مردم توانستند به نمایندگانی اعتماد کنند، 
متوجه شدند که سوابق، تجربیات، تعهد و تدین این فهرست و 
خدماتی که در گذشته انجام داده اند چگونه است و آنها می توانند 
مشکلات را با یک تحول عمیق گام دوم حل کنند، بنابراین به آنها 
رأی خواهند داد و حتی آمار مشارکت به ۶۰ درصد هم خواهد رسید.

اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه مردم در دوران پهلوی هیچ نقشی در حکومت نداشتند، گفت: مردم نه در 
روی کار آوردن پهلوی و نه در اداره حکومت آن نقشی نداشتند زیرا رضاشاه را 
انگلیسی ها برای دیکتاتوری سر کار آوردند. در غیر این صورت او آدم باسوادی 

که بتواند کشور را اداره کند، نبود. او یک جلاد بی رحم، پلید و بی سواد بود.
وی افزود: در خصوص اینکه چه کسی رضاشاه را اداره می کرد؟ باید گفت؛ 
شبکه فراماسونری انگلیسی به مدیریت فروغی ذکاء الملک که ظاهراً دانشمند 
و فیلسوف بود این کار را انجام می داد. او مزدور و مأمور انگلستان در ایران و 
برای اداره کشور بود و رضاشاه را اداره می کرد. این چنین بود که آنها رضاشاه 
را با شبکه های فراماسونری و افرادی مانند فروغی و علی اصغر حکمت اداره 
می کردند، لذا در جنگ دوم جهانی و روزی که انگلستان به همراه شوروی 
و آمریکا ایران را اشغال می کنند، رضاشاه به سراغ فروغی می رود و همان جا 
فروغی می گوید؛ دوران تو تمام شده است. بعد انگلیسی ها پسر او محمدرضا 
را سرکار می گذارند. آمریکایی ها موافق نبودند، اما انگلیسی ها آنها را توجیه 

می کنند و محمدرضا شاه سر کار می آید.
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی خاطرنشان کرد: باید دچار تحول شویم؛ 
حضرت آقا امسال در مشهد فرمودند و در خصوص بحث های انتخاباتی چند 
اولویت را مطرح کردند، لذا شعار ما هم در حزب مؤتلفه برای انتخابات مجلس 
تحول و تکامل است و باید نقاط قوت مان را تکامل ببخشیم و در بخش هایی که 

ضعف داریم، باید دچار تحول شویم. جامعه نمونه اسلامی همین است.
بادامچیان بیان داشت: از سویی اگر در فهرستی که برای انتخابات ارائه 
می کنیم، مردم توانستند به نمایندگانی اعتماد کنند، متوجه شدند که سوابق، 
تجربیات، تعهد و تدین این فهرست و خدماتی که در گذشته انجام داده اند 
چگونه است و آنها می توانند مشکلات را با یک تحول عمیق گام دوم حل 
کنند، بنابراین به آنها رأی خواهند داد و حتی آمار مشارکت به ۶۰ درصد هم 

خواهد رسید.
وی گفت: برداشت من این است که در این دوره بالای ۵۰ درصد مشارکت 
خواهیم داشت، از سویی مجلس، نمایندگانی می خواهد که تحول شناس، 

تحول آفرین و شجاع باشند.

حضرت امام خمینی)ره(: هر چه آنها )دشمنان( در 
بوق هایشان بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست 

و دلیل بر عظمت اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عدم طرد توده های مؤمن جامعه
»)جمعی از بزرگان مشرکان از پیامبر)ص( درخواست کردند که 

بین ما و طبقه پایین و فقیر جامعه فرق بگذار و  جلسات تبلیغ ما 

را از آنها جدا کن. خداوند پیامبر)ص( را از این پیشنهاد نهی نموده و 

می فرماید:( کسانی را که صبح و شام پروردگار خود را می خوانند در 

حالی که خشنودی خدا را می خواهند، هرگز از خود دور مکن برای اینکه 

نه حساب آنها بر عهده تو است و نه حساب تو بر عهده آنهاست تا 

آنها را از خود برانی و از ستمکاران شوی«                       انعام-52

اخبار ادبی و هنری
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رئیس جمهور در دور دوم سفرهای استانی به 
هرمزگان، ضمن حضور در میان مردم، با اقشار و اصناف 
همچون صیادان و کارگران کارخانه ها دیدار داشت و 
ضمن جویا شدن وضعیت و مشکلات آنها، دستورات 

لازم برای رفع این مشکلات را صادر کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در بدو ورود به استان 
هرمزگان به منظور برگزاری دومین سفر دولت مردمی به 
این استان، ضمن ابراز خرسندی از انجام این سفر تصریح 
کرد: هرمزگان همچنان که قبلا هم اشاره شد، ظرفیت ها و 
زمینه های بسیاری در اقتصاد دریا، گردشگری، کشاورزی و 

صنعتی دارد.
وی با اشاره به اینکه کارهای خوبی هم تاکنون در استان 
انجام شده است، افزود: با توجه به نیازهایی که استان دارد، 
دور اول سفر را به تامین ضرورت های استان اختصاص دادیم 
و امروز شاهدیم که با تلاش آقای استاندار، مدیران سختکوش 
و همه دلسوزان در استان بحمدالله گام های خوبی برداشته 
شده، صدها پروژه و طرحی که نیمه تمام بود یا مردم انتظار 
داشتند به سامان رسیده و ۱۰۵ هزار میلیارد برای به نتیجه 

رسیدن این پروژه ها و طرح ها جذب شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه در سفر دو روزه خود به برخی 
از این پروژه ها سرکشی خواهد کرد، اظهار داشت: هرمزگان 
همچنان زمینه های بسیار خوبی برای تولید و ارتقای سطح 

خدمت رسانی به مردم عزیز استان دارد.
رئیسی به ثمر رسیدن بسیاری از طرح هایی که مردم 
استان چشم انتظار تکمیل آنها بودند و نیز آغاز طرح های مورد 
نیاز دیگر را مورد اشاره قرار داد و گفت: این طرح ها نیز هر چه 
سریع تر به ثمر خواهند رسید. مردم شاهدند که یک حرکت 
جهادی در استان شکل گرفته و جا دارد هم از جوانان استان، 
از پیمانکاران و از همه بخش های مختلفی که توانستند در 
جهت به سامان رساندن این پروژه ها و طرح ها نقش داشته 

باشند تقدیر و تشکر کنم.
جزایر سه گانه جزو لاینفک جمهوری اسلامی ایران است

آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های دومین سفر دولت 
مردمی به استان هرمزگان، با تبریک آغاز دهه مبارک فجر 
و ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم این استان، تصریح 
کرد: استان هرمزگان از مردمانی پرتلاش، متدین و دلداده 
به انقلاب برخوردار است که تاریخ پرافتخاری در زمینه 

در سیزدهمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی صورت گرفت

جشن عمل به وعده ها
در دومین سفر رئیس جمهور به هرمزگان

تحریم ها از سال 9۷ تقریبا راکد شده بود، دیدیم که چگونه 
عزم و اراده بر تحریم ها غلبه می کند. کارخانه ای که 4۰۰ 
کارگر آن به 4۰ کارگر تقلیل یافته بود و تقریبا تعطیل بود، با 
وجود تحریم ها و فشارها احیا شده و تعداد کارگران آن در مرز 
۵۰۰ نفر بود و زمینه برای افزایش تعداد کارگران آن تا هزار 

نفر نیز ایجاد شده بود.
رئیسی با طرح این سؤال که چه اتفاقی افتاد که با وجود 
تحریم ها این کارخانه و هزاران امثال آن احیا شدند، افزود: باور 
انقلابی و جهادی »ما می توانیم« و همت نیروهای توانمند، 
کارآمد، مخلص و جهادی می تواند با وجود تحریم ها کشور 
را به پیش ببرد. شهدا، شهید سلیمانی، امام راحل و رهبر 
بصیرت آفرین مان به ما آموختند که با وجود هم تهدیدها، 
تحریم ها و فشارها با اراده و داشتن برنامه می توان کشور را 

ساخت و به پیش برد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در گذشته با ایران اسلامی 
با زبان تهدید سخن می گفتند و به گزینه های نظامی اشاره 
می کردند، گفت: امروز دیگر این سخن را نمی شنوید که »همه 
گزینه ها روی میز است« بلکه آنها می گویند ما قصد درگیری 

با جمهوری اسلامی نداریم.
رئیسی مهم ترین  مؤلفه قدرت کشور را قدرت مردم و 
سپس قدرت نیروهای مسلح دانست و گفت: ما جنگی را آغاز 
نخواهیم کرد، اما اگر کشور و نیروی ظالمی بخواهد برای 
ما قلدری کند، جمهوری اسلامی ایران جواب محکمی به او 

خواهد داد.
رئیسی با بیان اینکه برخی ها ما را مورد ملامت قرار 
می دهند که چرا این سفرهای استانی انجام می شود، گفت: ما 
این راه را برگزیدیم چرا که برکات بسیاری در این مسیر وجود 
دارد. من اگر فرصت کنم حتی به برخی روستاها و بخش ها نیز 
سفر خواهم کرد، زیرا دیدن مشکلات از نزدیک، در پیگیری 

مسائل و تصمیم گیری ها مؤثر است.
وی با اشاره به احیای واحد های تعطیل و نیمه تعطیل 
استان هرمزگان گفت: بیش از ۶۰۰ کارخانه تعطیل در 
استان با پیگیری مسئولان و مردم راه اندازی شده است. روز 
گذشته نیز بیش از ۱۰۰ واحد صنعتی در سراسر استان مورد 
بهره برداری قرار گرفت. این اقدامات موجب افزایش امید و 

کاهش بیکاری و به حرکت درآمدن چرخ تولید می شود.
رئیسی با اشاره به مسئله اقتصاد دریا گفت: کشورهایی که 

در کنار دریا قرار دارند، نیمی از تولید ناخالص آنها از اقتصاد 
دریا است اما اینجا علی رغم داشتن 9۰۰ کیلومتر ساحل، 
بهره وری پایینی در این حوزه دارد. تحول در این مسئله به 
تلاش دولت و کمک مردم نیازمند است تا بتوانیم از دریا در 

جهت تولید آبزیان و ارتقای حوزه گردشگری استفاده کنیم.
وی در ادامه با اشاره به مصوبات دولت در سفر به استان 
هرمزگان برای شهرستان میناب، گفت: اختصاص ۳۰۰ 
میلیارد تومان برای بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب، تکمیل 
سد میناب، آبیاری و زهکشی برای 4 هزار هکتار دشت میناب، 
تکمیل مجتمع فرهنگی و تکمیل خوابگاه دخترانه از جمله 
مصوباتی است که برای این شهرستان در نظر گرفته شده 

است.
رئیس جمهور با اشاره به مسئله مسکن گفت: ما در 
مرکز استان هرمزگان با کمبودهایی در حوزه زمین مواجه 
هستیم اما در شهرستان ها این مشکل را نداریم. با برنامه ریزی 
که انجام شده، روز گذشته ۱۱ هزار قطعه زمین در اختیار 
متقاضیان قرار گرفت. قبل از سفر ما نیز ۶ هزار مسکن و روز 

گذشته هم ۱4 هزار مسکن به متقاضیان تحویل شد.
رئیس جمهور آمار بیکاری در استان هرمزگان را کاهشی 
دانست و تصریح کرد: مسئله اشتغال همچنان مورد توجه 
دولت است چرا که ظرفیت استان هرمزگان ظرفیت بسیار 

بالایی است و می تواند در جهت اشتغال آفرینی مؤثر باشد.
رئیسی دهه فجر انقلاب اسلامی را نوید امید توصیف 
کرد و گفت: دشمن می خواهد پیام یاس و ناامیدی را به 
جامعه القا کند. در همه کارها ممکن است مشکلات و موانعی 
وجود داشته باشد اما همکاران من در همه دستگاه های اداری 
استان نباید هیچ مانعی را به رسمیت بشناسند بلکه باید با 
یک حرکت تحولی و جهادی کاری کنند که مشکلات مردم 

مرتفع شود.
وی گفت: آیه یاس خواندن و سخن یأس آمیز گفتن کار 
سختی نیست، اما ما باید با یک دنیا امید راه را ادامه بدهیم. 
من به ادارات و سازمان های استان هرمزگان تاکید  می کنم که 
باید تلاش کنید تا بتوان نسبت به مردم متدین میناب ادای 

دین و خدمتگزاری کرد.
 تحویل ۲0 هزار واحد مسکونی و 11 هزار قطعه زمین

 به متقاضیان مسکن استان هرمزگان
افزون برا اینها، آیت الله رئیسی در »جشن اهدای ۱4 هزار 
واحد مسکونی و ۱۱ هزار قطعه زمین« در استان هرمزگان با 
بیان اینکه این جلسه به لطف حضور همه اعضای خانواده ها 
خصوصا کودکان، بسیار جلسه باشکوه و دلنشینی است، 
تصریح کرد: موضوع این جلسه مسرت بخش و سرورآفرین نیز 
مسکن و زمین است که برای خانواده ها مهم است و دولت 
خودش را موظف می داند با امکانات و ظرفیت های موجود در 

کشور این نیاز خانواده ها را مرتفع کند.
وی با اشاره به گزارش وزیر راه و شهرسازی مبنی بر 
تحویل ۶ هزار واحد مسکونی به متقاضیان در گذشته و 
تحویل ۱4 هزار واحد مسکونی در این سفر و نیز تحویل 
۱۱هزار قطعه زمین افزود: تلاش دولت در زمینه تامین نیاز 
مردم به مسکن در شهرها و روستاها با قوت ادامه خواهد یافت 

چرا که رفع این نیاز برای مردم آرامش ایجاد می کند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به طرح احداث دو شهرک 
ساحلی خلیج  فارس و مکران در استان هرمزگان و تاثیر آنها 
در توسعه استان اظهار داشت: خوشبختانه در هرمزگان با 
یک موفقیت بزرگ در زمینه تحقق مصوبات سفر اول دولت 
به استان در حوزه سلامت، مسکن، صنعت، انرژی و راه های 
مواصلاتی مواجهیم که با همت جهادی مسئولان استان به 
دست آمده و فقط بخش کمی از این مصوبات باقی مانده که 

در دست اقدام است.
وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره اهمیت حضور مردم در کارها و عرصه های مختلف، 
موفقیت ها از جمله موفقیت های دولت مردمی را ناشی از 
لطف خداوند و حضور مردم دانست و خاطرنشان کرد: یکی 
از اقداماتی که می تواند در توسعه استان هرمزگان بسیار مؤثر 
واقع شود، تکمیل پروژه ارتباط بین بندرعباس با قشم است 

که پیگیری خواهد شد.
رئیسی با اشاره به بازدید خود از یک کارخانه کشتی سازی 
احیا شده گفت: یکی از کارگران این کارخانه می گفت ما بارها 
برای احیای این واحد تلاش کردیم اما هر بار به ما می گفتند 

که به دلیل تحریم ها نمی توان کارخانه را احیا کرد، اما در 
این دولت اثبات شد که با اراده و همت جهادی می توان بر 

تحریم ها غلبه کرد.
وی با بیان اینکه امام راحل که امروز سالروز ورود او 
به میهن اسلامی است به ما آموخت که شرط موفقیت و 
پیشبرد کارها توکل بر خدا و اعتماد به نفس است، افزود: 
استان ظرفیت های فراوانی دارد که با حضور نیروهای توانمند 
و جوان مسیر فعال کردن این ظرفیت ها آغاز شده است. آینده 
بسیار روشن و امیدوار کننده است و اگرچه دشمن به دنبال 
ایجاد ناامیدی است، اما ما معتقدیم که با حضور نیروهای 

دلداده به انقلاب می توان کارها را به خوبی به پیش برد.
 بهره برداری از 3۲ پروژه بهداشتی- درمانی

 با اعتباری بالغ بر 10۲4 میلیارد تومان
آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های دومین سفر دولت 
مردمی به استان هرمزگان، به صورت برخط و از طریق 
ویدئوکنفرانس از ۳۲ پروژه بهداشتی- درمانی در استان 
هرمزگان با اعتباری بالغ بر ۱۰۲4 میلیارد تومان شامل مرکز 
بهداشتی و درمانی، خانه بهداشت، پایگاه سلامت، اورژانس 

هوایی، تجهیزات درمانی و ام آر آی بهره برداری کرد.
همچنین فاز جدید ۱۱۲ تختخوابی بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان بندرعباس با حضور رئیس جمهور به 

بهره برداری رسید.
فاز جدید این بیمارستان که عملیات اجرائی آن از سال 
۱4۰۰ و با شروع دولت مردمی آغاز شده بود، با اعتباری بالغ 
بر ۵۰۰ میلیارد تومان تکمیل و با حضور رئیس جمهور به 
بهره برداری رسیده، شامل بخش های مختلف اتاق عمل، آی 

سی یو، آنکولوژی و اورژانس است.
با افتتاح این فاز ظرفیت تخت های بیمارستان کودکان 

بندرعباس از ۱۳4 تخت خواب به عدد ۲4۶ رسید.
رئیسی ضمن بازدید از بخش های مختلف بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان بندرعباس، از تعدادی از کودکان 

بستری شده در این بیمارستان نیز عیادت کرد.
 احیای 610 واحد صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل 

و تسهیل صدور بیش از 1۲ هزار مجوز صیادی
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، همچنین در مراسم »جشن 
احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی و صنعتی« در این استان 
ضمن تبریک دهه فجر تصریح کرد: امروز در این مراسم شاهد 

۲ رویداد مهم هستیم که باعث خرسندی است؛ اول جشن 
احیای ۶۱۰ واحد صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل و 
دوم جشن صدور ۱۲ هزار مجوز صیادی به صیادان منطقه که 
بعضی از آنها بیش از ۲۰ سال به دنبال کسب این مجوز بودند.
رئیس جمهور ضمن قدردانی از وزرای جهاد کشاورزی و 
اقتصاد برای تسهیل صدور بیش از ۱۲ هزار مجوز صیادی 
برای اهالی منطقه، صدور این مجوزها را باعث آرامش و 
خوشحالی صیادان و خانواده های آنان دانست و با بیان اینکه 
خوشحالی مردم خوشحالی دولت است، افزود: مسئولان از 
خود مردم و صیادان برای رونق بیش از پیش صیادی کمک 
بگیرند چرا که این مردم،  مردمی پرکار و کم توقع هستند و 
هیچ کس بیشتر از آنان برای رونق و پیشرفت کار انگیزه ندارد.

رئیسی مناسبت دیگر این مراسم را احیای ۶۱۰ واحد 
صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل استان دانست که 
باعث نگرانی عمومی در این زمینه بود و اظهار داشت: نهضت 
احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل در این دولت بسیار 
خوب دنبال شده و گام های خوبی در این زمینه برداشته 
شده و می توان گفت استان هرمزگان در این زمینه رتبه 
برتر دارد، چنان که شاهدیم امروز کارخانه ای که از سال 9۷ 
به تعطیلی کشانده شده بود، احیا شده و در مدار تولید قرار 

گرفته است.
وی در ادامه با قدردانی از همه دلسوزانی که در راستای 
کاهش بیکاری و افزایش تولید در استان هرمزگان تلاش 
کردند، گفت: احیای کارخانه های راکد و نیمه تعطیل وارد 
کانال ۷ هزار شده که این خبر بسیار خرسند کننده است. 
هر چه کارخانه های نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگردند 
سود خالص برای کشور به شمار می رود . نهضت احیای 
کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل باید بسیار قوی تر از 
گذشته ادامه یابد و ان شاءالله شاهد روزی باشیم که هیچ 
کارخانه و یا کارگاه نیمه تعطیل یا تعطیل در کشور وجود 
نداشته نباشد و اشتغال به نحوی مطلوب باشد که کسی 

دغدغه شغل نداشته باشد.
رئیسی در ادامه با اشاره به آغاز دهه مبارک فجر و 
گرامیداشت یاد امام راحل )ره(، افزود: شهدای عزیز، امام 
راحل و حضور حماسه ساز مردم در کشور برای ما استقلال، 

آزادی و جمهوری اسلامی را به ارمغان آوردند.
وی با تاکید بر اینکه استقلال سیاسی بدون استقلال 
اقتصادی کافی نیست، تصریح کرد: آنچه که رهبری به همه ما 
توصیه می کنند، آن است که برای استقلال اقتصادی و اقتصاد 
مقاومتی و رشد تولید تلاش کنیم؛ محور همه این موارد تولید 
است. اگر تولید در کشور رونق پیدا کند رشد اقتصادی ۸ 

درصد و استقلال اقتصادی حاصل می شود.
 بازدید رئیسی از نمایشگاه توانمندی های 

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
آیت الله رئیسی در ادامه نیز با حضور در منطقه یکم 
دریایی صاحب الزمان در بندرعباس، از نمایشگاه راهیان 
پیشرفت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید 

کرد.
و  دستاوردها  آخرین  از  نمایشگاه  این  در  وی 
توانمندی های فن آورانه و دانش بنیان نیروی دریای سپاه 
از جمله شناورهای تندرو و موشک انداز نسل جدید نیروی 
دریایی سپاه، موشک های دریایی با بردهای بیش از ۷۵۰ 
کیلومتر، پهپادهای دریایی برد بلند موشک انداز، بمب افکن، 
شناسایی و انهدامی، سامانه های راداری و جنگ الکترونیک و 
زیر سطحی های هوشمند و مدیریت پذیر از راه دور بازدید کرد.

رئیس جمهور همچنین از شناور پیشرفته و کاملا ایرانی 
شهید سلیمانی و شناور شهید ابومهدی المهندس که به 

تازگی به نیروی دریایی سپاه الحاق شد، نیز بازدید کرد.
وی افزود: امروز دشمن توانایی ندارد علیه ما کاری انجام 
دهد، چون می داند که نیروهای ما، قدرتمند و توانمند هستند. 
امروز توانایی نظامی، علمی و فن آوری برای کشور ایجاد شده 

است.
 بهره برداری از 157 پروژه حوزه صنعت و انرژی

آیت الله رئیسی با حضور در »آیین بهره برداری از ۱۵۷ 
پروژه حوزه صنعت و انرژی« در این استان با شکرگزاری به 
درگاه خداوند متعال برای آنکه در چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی شاهد رشد و شکوفایی و گام های بلند 
در مسیر پیشرفت ایران اسلامی هستیم، تصریح کرد: امروز 

عنوان ایران پیشرفته و فن آور زیبنده ایران اسلامی است.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به آغاز بهره برداری از 
۱۵۷ پروژه و طرح در حوزه های صنعتی و انرژی اظهار داشت: 
یکی از این طرح ها، پروژه بزرگ نیروگاه اتمی در سیریک است 
که توسط رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام شد. احداث این 
نیروگاه ۵ هزارمگاواتی به عنوان یک زیرساخت برای اقتصاد و 
پیشرفت کشور بسیار مهم است و امیدواریم به دست توانای 
مهندسان، کارگران و فعالان در این عرصه بتواند هر چه 

سریع تر به مدار بیاید و مورد بهره برداری قرار گیرد.
رئیسی با بیان اینکه ۱۲۸ پروژه از مجموع ۱۵۷ پروژه ای 
که امروز افتتاح می شوند کارخانه های صنعتی و تولیدی 
است، گفت: بهتر این بود که بنده حضورا در محل اجرای 
این پروژه ها حضور می یافتم و از دست اندرکاران اجرای آنها و 
تلاش های جهادی آنان قدردانی می کردم ، اما امکان این کار 
نیست و لذا از اینجا از همه دست اندرکاران اجرای این طرح ها 
که در هوای گرم و شرایط اقلیمی استان هرمزگان تلاش 

کردند، صمیمانه سپاسگزاری می کنم.
وی با قدردانی از همه کسانی که برای اجرای این پروژه ها 
تلاش کرده اند، اظهار داشت: افتتاح این واحدها گام مهمی 
در جهت ارتقای استقلال اقتصادی کشور است. ما این 
روزها استقلال سیاسی کشور را جشن می گیریم اما یکی از 
جلوه های مهم استقلال کشور، استقلال اقتصادی است؛ آنچه 
امروز افتتاح شد جلوه مهمی از ما می توانیم است و شما نشان 

دادید که می توانید.
 آغاز عملیات اجرائی

 نیروگاه اتمی 5 هزار مگاواتی سیریک
آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های دومین سفر دولت 
مردمی به استان هرمزگان در نشست پیگیری موضوعات ویژه 
استان حضور یافت و ضمن دریافت گزارش از موانع، مشکلات، 
مسائل و موضوعات اولویت دار هرمزگان، دستورات لازم برای 

رفع یا بررسی این موانع را صادر کرد.
در ابتدای این جلسه موضوع پروژه بزرگ معطل مانده 
پل خلیج  فارس و دلایل چرایی توقف اجرای این پروژه و 
همچنین راهکارهای تامین منابع مالی برای تکمیل آن مورد 

بررسی قرار گرفت.
بر اساس گزارش معاون اجرائی رئیس جمهور، روند اجرای 
این پروژه که اجرای آن مزایای زیادی برای استان به همراه 

خواهد داشت، از دو دهه پیش و به دلیل عدم تامین مالی با 
۱۵ درصد پیشرفت متوقف مانده است.

رئیس جمهور در ادامه پس از استماع گزارش و 
پیشنهادهای معاون اجرائی، رئیس سازمان منطقه آزاد قشم و 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با تاکید بر ضرورت های 
استراتژیک اجرای این پروژه، به سازمان منطقه آزاد قشم 
دستور داد ضمن طرح این مسئله در شورای اقتصاد، اقدامات 

اجرائی آن را آغاز کند.
در ادامه این جلسه موضوع رسوب کالاها در بنادر استان 
هرمزگان مورد بررسی قرار گرفت که رئیس جمهور پس از 
استماع گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی، ضمن تقدیر از 
تلاش های صورت گرفته از سوی این وزارتخانه برای تعیین 
تکلیف کالاهای رسوبی در بنادر کشور، »رفع معضل کالاهای 
رسوبی سنواتی«، » کاهش مدت زمان پاسخ به استعلامات 
گمرکی از ۱۱ روز به ۶ روز« و »کاهش ۵۰ درصدی 
بخشنامه  های گمرکی« را سه اقدام خوب و ارزشمند وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در یک سال اخیر عنوان کرد و سازمان 
برنامه و بودجه مکلف شد کالاهای اساسی را در اولویت 

تخصیص ارز قرار دهد.
موضوع بافت ناکارآمد شهری و بازآفرینی آن به عنوان 
یکی از اولویت های استان، سومین مسئله ای بود که در نشست 
پیگیری ویژه استان هرمزگان با حضور رئیس جمهور مورد 

بررسی قرار گرفت.
رئیسی وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرد ظرف 
حداکثر یک ماه برنامه پیشنهادی برای حل مشکل ساکنین 
سکونت گاه های غیررسمی را با هماهنگی استاندار هرمزگان 

ارائه کند.
در ادامه این جلسه همچنین موضوع ممنوعیت استقرار 
واحد های صنعتی، تولیدی و خدماتی در فاصله ۲ کیلومتری 
سواحل مکران بر اساس ابلاغیه سازمان حفاظت از محیط 

زیست مطرح شد.
رئیس جمهور دستور داد ضمن دعوت از سازمان محیط 

زیست دلایل صدور چنین بخشنامه ای بررسی شود.
صدور حدود ۸ هزار مجوز صیادی جدید 

در دولت مردمی برای صیادانی که حدود ۲5 سال 
برای دریافت مجوز صیادی بلاتکلیف بودند

آیت الله رئیسی همچنین با نمایندگان صیادان هرمزگانی 
دیدار و گفت وگو کرد.

در این دیدار نمایندگان صیادان هرمزگانی بابت تحقق 
وعده رفع مشکل مجوز کسب وکار خود از رئیس جمهور 

قدردانی کردند.
با صدور حدود ۸ هزار مجوز صیادی جدید در دولت 
مردمی، صیادانی که حدود ۲۵ سال برای دریافت مجوز 
صیادی بلاتکلیف بودند، ساماندهی شده اند. با این حساب 
مجموع مجوزهای صیادی صادر شده به ۱۲ هزار عدد بالغ 

می شود.
این صیادان که قبل از این هیچ بیمه ای نداشتند طبق 
موافقت نامه بیمه روستاییان و عشایر، بیمه شدند و حتی 
می توانند برای تجهیزات شناورها تسهیلات بگیرند و از 

سوخت یارانه ای نیز بهره مند خواهند شد.
ایجاد 17 هزار و ۸00 فرصت شغلی 

آیت الله رئیسی در ادامه با حضور در شرکت کشتی سازی 
احیا شده »سپهر دریا جنوب« از بخش های مختلف این 

شرکت بازدید کرد و در جریان روند احیای آن قرار گرفت.
به گفته مدیران شرکت کشتی سازی سپهردریا جنوب، 
با اهتمام و پیگیری های دولت مردمی و حل مشکلات این 
شرکت طی دو سال و نیم گذشته، تعداد کارگران آن به 4۰۰ 
نفر افزایش یافته و هم اکنون حدود ۲۰ فروند کشتی در حال 

ساخت، تجهیز و یا تعمیر است.
همچنین با حضور رئیسی، جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد 

تولیدی و صنعتی استان هرمزگان برگزار شد.
با احیای این واحدهای تولیدی و صنعتی در بخش های 
مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی علاوه بر ایجاد 
۱۷ هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی، بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان 

سرمایه نیز احیا شده است.
با احیای این ۶۱۰ واحد تولیدی و صنعتی راکد در استان 
هرمزگان، تعداد واحد های تعطیل و نیمه تعطیل احیا شده در 

دولت مردمی به ۷ هزار و 4۳9 واحد رسید.

ایستادگی در مقابل متجاوزان و نقش آفرینی مؤثر در دوران 
پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دارد.

وی با تاکید بر سابقه همزیستی مسالمت آمیز جمهوری 
اسلامی ایران با همه همسایگان و کشورهای منطقه اظهار 
داشت: جزایر سه گانه جزو لاینفک جمهوری اسلامی ایران 
هستند و همواره بر این مسئله تاکید داشته و داریم. هر کس 
در هر کجا سخن دیگری بر زبان یا قلم جاری کرده باید آن 
را جبران کند، چرا که اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق 
موجود همواره حاکمیت ایران بر این جزایر را تایید و مورد 

تاکید قرار داده و می دهند.
رئیس جمهور گفت: با استفاده از ظرفیت های استان 
گام های خوبی در زمینه ایجاد اشتغال در استان برداشته شده 
است و امروز بیکاری به شکل قابل ملاحظه ای کاهش یافته 
است. همچنین در مجموع برای بیش از هزار طرح و پروژه ای 
که در دهه مبارک فجر در استان افتتاح خواهند شد، بیش 
از ۱۰۵ هزار میلیارد تومان هزینه شده که طرح های سلامت 
بخش مهمی از این پروژه های را شامل می شوند و در زمینه 

بهداشت و درمان گام های خوبی برداشته شده است.
رئیسی همچنین با اشاره به اینکه گام های خوبی برای 
رفع تنش آبی در مناطق درگیر مشکل کم آبی در استان 
هرمزگان برداشته شده و البته این اقدامات تا رفع کامل 
مشکلات آبی استان ادامه خواهد یافت، افزود: مشکل بیکاری 
استان نیز تا حدود زیادی برطرف شده و تاکید بنده به مدیران 
استان این است که حتما بومی گزینی و استفاده از نیروهای 

کارآزموده و مجرب استان را در اولویت قرار دهند.
رئیس جمهور تصریح کرد: استان هرمزگان با توجه به 
سواحل 9۰۰ کیلومتری می تواند سهم بیشتری از اقتصاد دریا 
داشته باشد. نیمی از تجارت کشور از استان هرمزگان انجام 
می شود لذا فعال شدن پایانه ها و بنادر در این استان می تواند 

به رونق تجارت در کشور کمک کند.
رئیسی با اشاره به ایجاد هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
جدید در هرمزگان به تلاش های دولت در زمینه تامین مسکن 
در استان نیز اشاره کرد و گفت: مسکن یکی از درخواست های 
مردم استان بود، که قبلًا ۶ هزار واحد خانه مسکونی تحویل 
متقاضیان شده و در این سفر نیز ۱4 هزار واحد مسکونی آماده 
تحویل است. همچنین ۱۱ هزار قطعه زمین نیز آماده تحویل 

به متقاضیان است.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه برای رشد 
اقتصادی باید تولید در همه حوزه ها افزایش یابد، تصریح 
کرد: در برخی از کشورها بیش از ۵۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی از اقتصاد دریاست، اما میزان بهره برداری ما از دریا 
بسیار پایین است که جبران این مهم با برنامه ریزی دولت و 

تلاش و پیگیری مردم محقق خواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مسئله وحدت در کشور، 
افزود: وحدت و انسجام میان شیعه و سنی در استان هرمزگان 
مثال زدنی و تاکید رهبر انقلاب هم حفظ این انسجام است. 
دشمن وحدت را نمی پذیرد، اما بدانید پیشرفت کشور در گرو 

وحدت و انسجام خواهد بود.
 بیش از 600 کارخانه تعطیل در استان راه اندازی 

و بیش از 100 واحد صنعتی در سراسر استان 
مورد بهره برداری قرار گرفت

آیت الله رئیسی همچنین در اجتماع پرشور مردم میناب، 
با تبریک فرارسیدن دهه مبارک فجر به مردم متدین، انقلابی، 
پرتلاش و شهیدپرور این شهرستان اظهار داشت: دهه فجر 
یادآور رشادت، ایستادگی، مقاومت و سلحشوری مردمی 
است که برای یک تحول و شکل دادن به یک حرکت عظیم 
تمدن ساز به پا خاستند و تلاش کردند و در این راه شهدا و 

جانبازانی تقدیم کردند.
وی با بیان اینکه در این حرکت مردان و زنانی با باور، 
اعتقاد و تبعیت از رهبر خود، از هر آنچه از مال، جان و زندگی 
داشتند، برای این تحول مایه گذاشتند، افزود: بیش از ۲۰۰ 
شهید عزیز منطقه میناب، گواه آن است که این مردم هم در 
مبارزات انقلاب، هم در دوران دفاع مقدس خوش درخشیدند 
و حضور آنان در عرصه های مختلف سیاسی و اجتماعی 

پررنگ، امیدآفرین و دشمن شکن بوده است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مردم ما مردمی مصمم 
و با اراده هستند، گفت: دیروز وقتی در اولین برنامه سفر از 
یک کارخانه احیا شده کشتی سازی بازدید کردیم که به بهانه 


